
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С.ВЕРХНЯЯ МАТРЕНКА ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28.08.2015г. № 223

с. Верхняя Матренка

Об открытии школьного спортивного клуба
На основании Положения о школьном спортивном клубе (СШК), в целях 
привлечения обучающихся школы, педагогов и родителей к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом и формирования здорового 
образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.09.2015 года на базе МБОУ СОШ с.Верхняя Матренка 

открыть школьный спортивный клуб (СШК) «Чемпион».
2. Руководителем клуба назначить О.В.Вострикову, учителя 

физкультуры.
3. Руководителю клуба О.В.Востриковой до 14.09.2015г.:
3.1. Создать актив СШК из числа обучающихся школы, родителей, 

педагогических работников школы;
3.2. Подготовить необходимый перечень документов для 
практического применения и управления работой ШСК (учебные 
планы, расписание занятий, инструкции по охране труда, правила 
по технике безопасности при проведении учебно-тренировочных 
занятий и спортивно-массовых мероприятий);
3.3 Составить список членов клуба.
3.4. Пре доставить План работы ШСК на утверждение директору 

школы.
3.5. Создать информационный уголок деятельности СШК.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.А.Оводкову, 

заместителя директора по ВР.

Директор
!§ S

Ознакомлены:

С.Н.Крутских * 5
\  ^  %  У

Ч  О  -77. .
Ч  ГО S '• < f -  4

л  о & 'у
. СУ


